
WYKAZ IZB ADMINISTRACJI SKARBOWEJ, URZĘDÓW SKARBOWYCH I URZĘDÓW CELNO-SKARBOWYCH,  

W KTÓRYCH SĄ WYKONYWANE ZADANIA SCENTRALIZOWANE  

Lp. 

Jednostka 

organizacyjna Krajowej 

Administracji 

Skarbowej 

Zakres wykonywanych zadań scentralizowanych  

I. Województwo dolnośląskie 

1. Izba Administracji 

Skarbowej we 

Wrocławiu 

1. Prowadzenie analiz oraz weryfikacji i realizacji wniosków o pomoc administracyjną w sprawach celnych i 

akcyzowych, złożonych na podstawie dwustronnych i wielostronnych umów o współpracy i pomocy administracyjnej 

w sprawach celnych, rozporządzenia Rady (WE) nr 515/97 z dnia 13 marca 1997 r. w sprawie wzajemnej pomocy 

między organami administracyjnymi Państw Członkowskich i współpracy między Państwami Członkowskimi a 

Komisją w celu zapewnienia prawidłowego stosowania przepisów prawa celnego i rolnego (Dz. Urz. UE L 82 z 

22.03.1997, str. 1, z późn. zm.) oraz w oparciu o przepisy Konwencji sporządzonej na podstawie artykułu K.3 Traktatu 

o Unii Europejskiej w sprawie wzajemnej pomocy i współpracy między administracjami celnymi, sporządzonej w 

Brukseli dnia 18 grudnia 1997 r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 6 poz. 31). 

2. Realizacje wniosków zagranicznych administracji celnych w zakresie weryfikacji krajowych dowodów pochodzenia 

towarów. Monitorowanie prawidłowości i jednolitości postępowania organów celnych oraz opracowywanie wyjaśnień i 

wytycznych w zakresie międzynarodowej pomocy administracyjnej. 

3. Współpraca z właściwymi organami państw członkowskich UE w ramach Konwencji sporządzonej na podstawie 

artykułu K.3 Traktatu o UE w sprawie wzajemnej pomocy i współpracy między administracjami celnymi, sporządzonej 

w Brukseli dnia 18 grudnia 1997 r., z wyłączeniem szczególnych form współpracy określonych w Tytule IV 

Konwencji. 

4. Wykonywanie czynności sprawdzających, o których mowa w art. 31 ust. 4 rozporządzenia wykonawczego Komisji 

(UE) 2015/2447 z dnia 24 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe zasady wykonania niektórych przepisów 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 952/2013 ustanawiającego unijny kodeks celny, w ramach 

systemu wymiany informacji o podmiotach, we Wspólnotowym Elektronicznym Systemie Przedsiębiorców EOS. 

5. Prowadzenie bezpośredniej współpracy z właściwymi organami administracji czeskiej, słowackiej i węgierskiej na 

podstawie zarządzenia nr 37 Szefa Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 6 marca 2017 r., zarządzenia nr 56 Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 31 sierpnia 2017 r. i zarządzenia nr 63 Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej z dnia 2 listopada 2017 r. w sprawie wyznaczenia jednostek odpowiedzialnych za wymianę informacji o 
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podatku od towarów i usług (VAT) oraz sposobu realizacji wymiany informacji o VAT. 

6. Prowadzenie bezpośredniej współpracy z Wydziałem Kontroli VAT w Departamencie Kontroli Krajowego 

Inspektoratu Podatkowego w Ministerstwie Finansów Republiki Litewskiej na podstawie zarządzenia nr 69 Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 1 grudnia 2017 r. w sprawie wyznaczenia jednostek odpowiedzialnych za 

wymianę informacji o VAT oraz sposobu realizacji wymiany informacji o VAT. 

7. Prowadzenie, konsultacji i wymiana informacji między organami celnymi, o których mowa w art. 31 rozporządzenia 

wykonawczego, wymaganych w przypadku postępowania o przyznanie statusu upoważnionego przedsiębiorcy (statusu 

AEO). 

8. Prowadzenie, konsultacja między organami celnymi, o której mowa w art. 191 rozporządzenia wykonawczego, 

wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na prowadzenie magazynów czasowego składowania, obejmujących 

więcej niż jedno państwo członkowskie Unii Europejskiej. 

9. Prowadzenie konsultacji między organami celnymi, o której mowa w art. 229 rozporządzenia wykonawczego, 

wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na korzystanie z odprawy scentralizowanej, obejmujących więcej niż 

jedno państwo członkowskie Unii Europejskiej. 

10. Prowadzenie konsultacji między organami celnymi, o której mowa w art. 260 rozporządzenia wykonawczego, 

wymaganej w przypadku wydawania pozwoleń na stosowanie procedury uszlachetniania czynnego, uszlachetniania 

biernego, odprawy czasowej lub końcowego przeznaczenia, oraz na prowadzenie miejsc składowych przeznaczonych 

do składowania celnego, obejmujących więcej niż jedno państwo członkowskie Unii Europejskiej. 

11. Monitorowanie części kwoty referencyjnej zabezpieczenia generalnego złożonego w innym państwie członkowskim 

Unii Europejskiej, które może zostać wykorzystane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

12. Realizowanie zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 grudnia 2022 r. w sprawie 

upoważnienia organów Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania zadań Szefa Krajowej Administracji 

Skarbowej z zakresu przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń skarbowych (Dz. U. poz. 

2501), zwane dalej „rozporządzeniem w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń 

skarbowych”. 

2. Dolnośląski Urząd 

Celno-Skarbowy  

we Wrocławiu 

1. Przeprowadzanie kontroli, o której mowa w art. 54 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej 

Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.) oraz urzędowego sprawdzenia, o którym mowa w art. 

106 pkt 1 tej ustawy, w zakresie wydobycia urobku rudy miedzi lub produkcji koncentratu, o których mowa w ustawie 

z dnia 2 marca 2012 r. o podatku od wydobycia niektórych kopalin. 
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2. Obsługiwanie Polsko-Czeskiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Kudowie 

Skłonem. 

3. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

4. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie 

upoważnienia Naczelnika Dolnośląskiego Urzędu Celno-Skarbowego we Wrocławiu do wykonywania niektórych 

zadań w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę (Dz. U. z 2022 r., poz. 2307). 

II. Województwo kujawsko-pomorskie 

3.  Izba Administracji 

Skarbowej w 

Bydgoszczy 

Prowadzenie Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych (CRBR). 

4. Kujawsko-Pomorski 

Urząd Skarbowy 

w Bydgoszczy  

Realizacja zadań w zakresie opodatkowania globalnym podatkiem wyrównawczym, krajowym podatkiem wyrównawczym 

oraz podatkiem wyrównawczym od niedostatecznie opodatkowanych zysków. 

5. Pierwszy Urząd 

Skarbowy 

w Bydgoszczy 

1. Prowadzenie wspólnego rachunku bankowego w zakresie podatku od czynności cywilnoprawnych (PCC), podatku od 

spadków i darowizn (SD), podatku dochodowego opłacanego w formie karty podatkowej (KP), należności 

wynikających z grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego w postępowaniach w sprawach o wykroczenia, 

stanowiących dochód budżetu państwa, oraz kaucji, o której mowa w art. 37gg ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

autostradach płatnych oraz o Krajowym Funduszu Drogowym, w zakresie obsługi wyciągu bankowego. 

2. Dysponowanie środkami z tytułu opłaty dodatkowej zgromadzonymi na wspólnym rachunku bankowym z tytułu opłaty 

dodatkowej. 

3. Wspieranie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach relacji z klientami w zakresie 

zapewnienia rozwoju i utrzymania biznesowego usług udostępnianych w ramach serwisu e-Urząd Skarbowy. 

6. Kujawsko-Pomorski 

Urząd Celno-Skarbowy 

w Toruniu 

1. Kontrola listów przewozowych CIM w związku z udzielonym pozwoleniem dla PKP CARGO SA, na korzystanie z 

procedury tranzytu w formie papierowej dla towarów przewożonych koleją, w ramach kontroli potwierdzenie 

prawidłowości realizacji procedury tranzytu. 
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2. Wspieranie Centrum Kompetencyjnego Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej w Środowisku Elektronicznym 

„Cybercentrum” funkcjonującego w Opolskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Opolu. 

3. Realizacja zadań w zakresie opodatkowania globalnym podatkiem wyrównawczym, krajowym podatkiem 

wyrównawczym oraz podatkiem wyrównawczym od niedostatecznie opodatkowanych zysków. 

III. Województwo lubelskie 

7. Lubelski Urząd 

Skarbowy w Lublinie 

Realizacja zadań w zakresie obsługi zryczałtowanego podatku dochodowego od osób prawnych pobieranego przez 

płatników od dochodów (przychodów) uzyskiwanych przez będących nierezydentami podatników tego podatku. 

8. Lubelski Urząd Celno-

Skarbowy w Białej 

Podlaskiej 

Realizacja zadań w zakresie procedury uznania pojazdów drogowych, według typu konstrukcji (seria pojazdów 

drogowych), o której mowa w ust. 1 lit. b załącznika 3 do Decyzja Rady z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie opublikowania w 

skonsolidowanej formie tekstu Konwencji celnej dotyczącej międzynarodowego przewozu towarów z zastosowaniem 

karnetów TIR (konwencja TIR) z dnia 14 listopada 1975 r. ze zmianami wprowadzonymi do konwencji od tej daty (Dz. 

Urz. UE L 165 z 26.06.2009, str. 1, z późn. zm.). 

IV. Województwo lubuskie 

9. Izba Administracji 

Skarbowej w Zielonej 

Górze 

1. Wspieranie Centrum kompetencyjnego funkcjonującego w Śląskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Katowicach 

w zakresie identyfikacji zagrożeń i zwalczania przestępczości w obszarze wyrobów energetycznych. 

2. Współpraca administracyjna w dziedzinie podatków akcyzowych. 

3. Utrzymywanie i administrowanie: 

1) serwisem zapytań o dane z Centralnej Bazy Danych Ksiąg Wieczystych (CBD KW) w Ministerstwie 

Sprawiedliwości; 

2) serwisem zapytań o dane z Krajowego Rejestru Sądowego (KRS) w Ministerstwie Sprawiedliwości; 

3) Systemem zarządzania wzorami pieczęci i dokumentów (SMS); 

4) bazą danych porównawczych służących do weryfikacji wiarygodności wartości celnej towarów tekstylnych i 

obuwia sprowadzanych z krajów Dalekiego Wschodu; 

4. Utrzymywanie środowiska SAS – zarządzanie licencjami oraz przestrzenią dyskową udostępnioną analitykom w 
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ramach kraju. 

10. Lubuski Urząd Celno-

Skarbowy w Gorzowie 

Wielkopolskim 

1. Prowadzenie Centralnego Magazynu Mundurowego. 

2. Prowadzenie dostaw druków specjalistycznych dla KAS. 

3. Prowadzenie analizy ryzyka w Systemie Rejestrów Wspólnej Polityki Rolnej (RWPR) . 

4. Wykonywanie zadań organu centralnego wyznaczonego do nakładania kar pieniężnych w trybie art. 30 ustawy o 

systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi. 

5 Obsługa Polsko-Niemieckiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w Świecku.  

V. Województwo łódzkie 

11. Izba Administracji 

Skarbowej w Łodzi 

1. Prowadzenie obsługi wspólnotowej/wspólnej procedury tranzytowej oraz procedury TIR realizowanych na podstawie 

Unijnego Kodeksu Celnego (UKC) i jego przepisów wykonawczych Konwencji o Wspólnej Procedurze Tranzytowej 

(WPT) oraz Konwencji TIR. 

2. Prowadzenie obsługi przemieszczania wyrobów akcyzowych realizowanych w procedurze zawieszenia poboru akcyzy 

zarówno krajowych jak i wewnątrzwspólnotowych, a także przemieszczeń po imporcie oraz z przeznaczeniem na 

eksport realizowana na podstawie ustawy o podatku akcyzowym i aktów wykonawczych oraz rozporządzeń Rady UE 

dotyczących podatku akcyzowego. 

3. Zabezpieczenie komunikacji z siecią CCN/CSI oraz usługi XML-EDIFACT/EDIFACT-XML dla Systemu 

Informacyjnego Skarbowo-Celnego (SISC), tj. pośredniczenie w wymianie komunikatów poprzez sieć CCN/CSI 

pomiędzy systemami funkcjonującymi w ramach SISC, a systemami innych administracji celno-skarbowych UE. 

4. Zapewnianie zintegrowanych danych taryfowych i podatkowych dla  jednostek organizacyjnych Krajowej 

Administracji Skarbowej oraz podmiotów gospodarczych w obszarze obrotu towarowego z zagranicą oraz odbiór 

danych taryfowych z systemu TARIC UE (wspólnej unijnej taryfy celnej), który jest głównym źródłem danych 

taryfowych dla wszystkich krajów członkowskich UE. 

5. Integrowanie danych z systemów celnych do celów analitycznych, statystycznych a także kontrolnych niezbędnych do 

podejmowania strategicznych decyzji. 

6. Administrowanie kontami użytkowników w aplikacji Baza Podmiotów Szczególnych. 

7. Prowadzenie pierwszej linii wsparcia związanej z wykazem podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o 
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podatku od towarów i usług. 

8. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

9. Realizowanie zadań określonych w rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 5 lipca 

2021 r. w sprawie wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej do wykonywania niektórych zadań poboru 

opłaty elektronicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1239) 

12. Łódzki Urząd 

Skarbowy w Łodzi 

Prowadzenie obsługi podatników podatku od wartości dodanej w punkcie kompleksowej obsługi One Stop Shop (OSS) i 

Import One Stop Shop (IOSS), dla których Polska jest krajem konsumpcji. 

13. Urząd Skarbowy Łódź-

Śródmieście 

1. Prowadzenie obsługi spraw podatników z innych państw członkowskich Unii Europejskiej, którzy posiadają siedzibę 

działalności gospodarczej w kraju Unii Europejskiej innym niż Rzeczpospolita Polska i złożyli powiadomienie o 

zamiarze skorzystania ze zwolnienia w podatku od towarów i usług na terenie Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 

procedury szczególnej SME (Small Medium-sized Enterprise).  

2. Prowadzenie postępowań egzekucyjnych na podstawie tytułów wykonawczych wystawionych przez Naczelnika 

Łódzkiego Urzędu Skarbowego w Łodzi w związku z obsługą podatników podatku od wartości dodanej w punkcie 

kompleksowej obsługi One Stop Shop (OSS) i Import One Stop Shop (IOSS), dla których Polska jest krajem 

konsumpcji. 

14. Urząd Skarbowy w 

Wieluniu 

1. Wykonywanie zadań Szefa KAS w zakresie prowadzenia Centralnego Rejestru Pełnomocnictw Ogólnych. 

2. Wspieranie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej do spraw relacji z klientami w zakresie 

zapewnienia rozwoju i utrzymania biznesowego usług udostępnianych w ramach serwisu e-Urząd Skarbowy. 

15. Łódzki Urząd Celno-

Skarbowy w Łodzi 

Realizacja zadań w zakresie realizacji zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania 

wykorzystywaniu sektora finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

VI. Województwo małopolskie 

16. Izba Administracji 

Skarbowej w Krakowie 

1. Realizacja zadań w zakresie architektury, domen biznesowych, danych referencyjnych, rozrachunkowych i księgowo-

budżetowych SISC. 

2. Realizacja zadań w zakresie bezpośredniej współpracy z administracją słowacką i węgierską na podstawie zarządzenia 
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nr 37 Szefa Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie wyznaczenia jednostek 

odpowiedzialnych za wymianę informacji o VAT oraz sposobu realizacji wymiany informacji o VAT. 

17. Urząd Skarbowy 

w Nowym Targu 

1. Prowadzenie ewidencji zwrotów i zaliczeń nadpłat z tytułu podatku akcyzowego oraz kar pieniężnych z ustawy o 

podatku akcyzowym, podatku od gier, podatku od towarów i usług z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw 

silnikowych dokonywanych w formie wpłat dziennych i przedpłat. 

2. Dokonywanie rozliczeń z tytułu nadpłat i zwrotów podatku akcyzowego, podatku od towarów i usług z tytułu 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin oraz 

banderoli podatkowych i legalizacyjnych w związku z decyzjami zwrotowymi, korektami deklaracji, uchyleniem 

decyzji przez organ odwoławczy lub sąd administracyjny, oraz kwot nadpłaconych lub nienależnie pobranych. 

3. Opracowywanie projektów jednolitych standardów i procedur mających na celu efektywny pobór i rozliczenie 

dochodów budżetu państwa w zakresie rejestracji deklaracji i innych dokumentów z zakresu podatku akcyzowego, 

podatku od gier, podatku od towarów i usług z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych, inicjowanie 

ich wdrożenia. 

4. Prowadzenie obsługi scentralizowanego rachunku bankowego w zakresie poboru podatku akcyzowego oraz kar 

pieniężnych z ustawy o podatku akcyzowym. 

5. Prowadzenie ewidencji wpłat i zwrotów kwot nadpłaconych lub nienależnie pobranych z tytułu podatku akcyzowego, 

podatku od gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od towarów i usług z tytułu 

wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych oraz banderoli podatkowych i legalizacyjnych. 

6. Rozliczanie i przekazywania wpływów uprawnionym podmiotom. 

7. Dokonywanie rozliczeń z tytułu nadpłat i zwrotów cła i podatków od towarów importowanych, opłat związanych z 

przywozem i wywozem towarów oraz innych dochodów rozliczanych centralnie w związku z decyzjami zwrotowymi, 

uchyleniem decyzji przez organ odwoławczy lub sąd administracyjny, oraz kwot nadpłaconych lub nienależnie 

pobranych. 

8. Wykonywanie sprawozdawczości w zakresie realizowanych zadań, w tym raportowanie Tradycyjnych Środków 

Własnych. 

9. Prowadzenie obsługi scentralizowanego rachunku bankowego w zakresie poboru należności celnych i innych opłat 

związanych z przywozem i wywozem towarów importowanych, podatku od towarów i usług z tytułu importu, kar 

pieniężnych, kar porządkowych, kosztów postępowania, kar grzywny, opłat za udzielenie zezwoleń, opłat za 
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udostępnienie danych oraz innych dochodów.  

10. Prowadzenie ewidencji wpłat i zwrotów należności celnych i innych opłat związanych z przywozem i wywozem 

towarów importowanych, podatku od towarów i usług z tytułu importu towarów, kar pieniężnych, kar porządkowych, 

kosztów postępowania, kar grzywny, opłat za udzielenie zezwoleń, opłat za udostępnienie danych oraz innych 

dochodów. 

11. Prowadzenie rachunkowości organu podatkowego w zakresie dochodów scentralizowanych, z wyłączeniem podatku od 

gier, podatku od wydobycia niektórych kopalin, podatku od towarów i usług z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia 

paliw silnikowych. 

12. Wykonywanie sprawozdawczości wynikającej z przepisów odrębnych dotyczących dochodów scentralizowanych. 

13. Prowadzenie rachunkowości organu podatkowego w zakresie scentralizowanych sum depozytowych. 

14. Przygotowywanie i kierowanie do sądów wniosków o przejście na rzecz skarbu państwa praw do niepodjętych 

depozytów oraz reprezentowanie naczelnika urzędu przed sądem w przedmiotowym zakresie. 

15. Prowadzenie obsługi scentralizowanych rachunków bankowych w zakresie poboru sum depozytowych, opłaty 

paliwowej i opłaty emisyjnej.  

16. Dokonywanie rozliczeń z tytułu wpłat, nadpłat i zwrotów opłaty paliwowej, opłaty emisyjnej, opłat 

ponadnormatywnych, kaucji w transporcie drogowym, wpłat z tytułu dobrowolnego poddania się odpowiedzialności, 

dopłat do gier hazardowych, oraz kaucji pobieranych w związku z nakładaniem zamknięć urzędowych, o których mowa 

w ustawie o systemie monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi. 

17. Rozliczanie zabezpieczeń złożonych w formie depozytu w gotówce oraz przekazywanie wpływów uprawnionym 

podmiotom. 

VII. Województwo mazowieckie 

18. Izba Administracji 

Skarbowej 

w Warszawie 

1. Prowadzenie spraw w pierwszej instancji dotyczących agentów celnych. 

2. Prowadzenie obsługi unijnej procedury tranzytowej oraz procedury TIR realizowanych na podstawie Unijnego 

Kodeksu Celnego (UKC) i jego przepisów wykonawczych, Konwencji o Wspólnej Procedurze Tranzytowej (WPT) 

oraz Konwencji TIR. 

3. Realizacja zadań w zakresie ochrony praw własności intelektualnej. 
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4. Rejestrowanie danych w zakresie wniosków i decyzji dot. ochrony praw własności intelektualnej w Systemie COPIS 

5. Gromadzenie, przetwarzanie i udostępnianie danych o handlu międzynarodowym pomiędzy Rzeczpospolitą Polską a 

krajami członkowskimi Unii Europejskiej i krajami trzecimi, w tym generowania zbioru statystycznego na potrzeby 

sprawozdawcze Głównego Urzędu Statystycznego. 

6. Udostępnianie danych uzyskanych w toku wykonywania zadań wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej, 

które regulują statystykę dotyczącą obrotu towarowego pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej 

(INTRASTAT) oraz obrotu towarowego państw członkowskich Unii Europejskiej z pozostałymi państwami 

(EXTRASTAT). 

7. Prowadzenie działalności analitycznej, prognostycznej i badawczej w zakresie statystyki dotyczącej obrotu towarowego 

z zagranicą. 

8. Wydawanie pozwoleń na korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie w formie papierowej dla 

towarów przewożonych drogą powietrzną, o których mowa w art. 26 przejściowego rozporządzenia delegowanego. 

9. Wydawanie pozwoleń na korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie na manifeście 

elektronicznym dla towarów przewożonych drogą powietrzną oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o których 

mowa w art. 27 przejściowego rozporządzenia delegowanego. 

10. Prowadzenie postępowania, o którym mowa w art. 20 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania 

kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2023 r. poz. 334), 

wymaganego w przypadku uzależnienia decyzji o uznaniu kwalifikacji do wykonywania zawodu agenta celnego od 

odbycia przez wnioskodawcę stażu adaptacyjnego lub przystąpienia do testu umiejętności. 

11. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

19. Drugi Mazowiecki 

Urząd Skarbowy 

w Warszawie 

1. Realizacja zadań w zakresie opodatkowania przedsiębiorców zagranicznych, z wyłączeniem przedsiębiorców 

zagranicznych będących osobami fizycznymi, w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. o zasadach uczestnictwa 

przedsiębiorców zagranicznych i innych osób zagranicznych w obrocie gospodarczym na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 470), którzy w roku podatkowym osiągnęli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

przychód netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług o równowartości w walucie polskiej co najmniej 3 mln euro 

jeżeli podatnik posiada stałe miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terenie więcej niż jednego 

terytorialnego zasięgu działania naczelników wyspecjalizowanych urzędów skarbowych. 

2. Prowadzenie obsługi podmiotów, o których mowa w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 6 
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ustawy o KAS. 

20. Trzeci Mazowiecki 

Urząd Skarbowy 

w Radomiu 

Realizacja zadań w zakresie opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych dochodów z działalności 

gospodarczej uzyskiwanych przez będących nierezydentami podatników tego podatku, którzy w roku podatkowym 

osiągnęli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przychód netto ze sprzedaży towarów, wyrobów i usług o równowartości 

w walucie polskiej poniżej 3 mln euro w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez tych podatników na 

terenie więcej niż jednego województwa. 

21. Pierwszy Urząd 

Skarbowy Warszawa 

Śródmieście 

Realizacja zadań w zakresie wydawania druków zaświadczeń o uzyskanej wygranej. 

22. Drugi Urząd Skarbowy 

Warszawa Śródmieście 

1. Prowadzenie spraw z zakresu podatku od towarów i usług w przypadku, gdy nie można ustalić właściwości miejscowej 

w sposób wskazany w przepisach prawa podatkowego. 

2. Realizacja zadań w zakresie OSS oraz IOSS – wobec polskich podatników oraz podmiotów z krajów trzecich 

wybierających Polskę jako kraj identyfikacji. 

3. Realizacja zadań w zakresie procedury VAP – przewóz okazjonalny osób. 

4) Realizacja wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej w ramach procedury VAT Refund dla podatników 

z innych państw członkowskich UE i z krajów trzecich. 

5) Realizacja zadań związanych z wymianą informacji podatkowych z innymi państwami, wynikających z rozporządzenia 

Ministra Finansów z dnia 26 czerwca 2024 r. w sprawie upoważnienia organów Krajowej Administracji Skarbowej do 

wykonywania niektórych zadań Szefa Krajowej Administracji Skarbowej związanych z wymianą informacji 

podatkowych z innymi państwami (Dz. U. z 2024 r. poz. 960)” 

23. Trzeci Urząd Skarbowy 

Warszawa Śródmieście 

1. Realizacja zadań w zakresie opodatkowania podatkiem dochodowym od osób fizycznych dochodów z działalności 

gospodarczej uzyskiwanych przez będących nierezydentami podatników tego podatku oraz w przypadku prowadzenia 

działalności gospodarczej na terenie więcej niż jednego województwa. 

2. Prowadzenie spraw podatkowych, z wyłączeniem dotyczących podatku od towarów i usług, w przypadku, gdy nie 

można ustalić właściwości miejscowej w sposób wskazany w przepisach prawa podatkowego. 
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24. Mazowiecki Urząd 

Celno-Skarbowy 

w Warszawie 

1. Realizacja wniosków o potwierdzenie unijnego statusu celnego towarów składanych w formie wyłącznie 

elektronicznej. 

2. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

VIII. Województwo opolskie 

25. Izba Administracji 

Skarbowej w Opolu 

Wspieranie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach relacji z klientami w zakresie 

zapewnienia rozwoju i utrzymania biznesowego usług udostępnianych w ramach serwisu e-Urząd Skarbowy. 

26. Pierwszy Urząd 

Skarbowy w Opolu 

Realizacja zadań w zakresie wierzyciela niepodatkowych należności stanowiących dochód budżetu państwa z tytułu 

grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego. 

27. Opolski Urząd Celno-

Skarbowy w Opolu 

1. Realizacji zadań, o których mowa w art. 15f ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 227, z późn. zm.) odpowiednio w zakresie zwalczania przestępczości ekonomicznej w środowisku elektronicznym, 

monitorowania i analizy zasobów sieci Internet w obszarze naruszeń przepisów prawa, których naruszenie jest objęte 

działaniem KAS. 

2. Prowadzenie czynności audytowych w celu ustalenia, czy przedsiębiorca telekomunikacyjny oraz dostawca usług 

płatniczych wykonują obowiązki, o których mowa odpowiednio w art. 15f ust. 5 i art. 15g ust. 2 ustawy z dnia 19 

listopada 2009 r. o grach hazardowych. 

3. Prowadzenie spraw o przestępstwa skarbowe i wykroczenia skarbowe określone w art. 110a Kodeksu karnego 

skarbowego popełnione za pośrednictwem sieci Internet 

4. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 maja 2022 r. w sprawie 

wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej do prowadzenia spraw związanych z Rejestrem domen 

służących do oferowania gier hazardowych niezgodnie z ustawą (Dz. U. z 2022 r. poz. 1212). 

IX. Województwo podkarpackie 

28. Izba Administracji 

Skarbowej w Rzeszowie 

Wspieranie merytoryczne organów podatkowych w wykonywaniu zadań związanych z kontrolą elektroniczną z 

wykorzystaniem struktur JPK na żądanie, opracowywanie propozycji algorytmów analitycznych oraz merytorycznych 

rozwiązań dotyczących kontroli elektronicznych z wykorzystaniem plików JPK pobieranych w trybie art. 193a ustawy z 
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dnia 29 sierpnia 1997 r. ‒ Ordynacja podatkowa. 

29. Podkarpacki Urząd 

Celno-Skarbowy 

w Przemyślu 

Realizacja zadań w zakresie obsługi Polsko-Słowackiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych 

w Barwinku w zakresie określonym w umowie z 23 marca 2004 r. między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Słowacką o 

współpracy w zwalczaniu przestępczości oraz o współdziałaniu na terenach przygranicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 85 poz. 

568, z późn. zm.). 

X. Województwo podlaskie 

30. Izba Administracji 

Skarbowej w Białystoku 

1. Utrzymywanie wchodzącego w skład ogólnopolskiego systemu ANPRS granicznego Systemu Automatycznego 

Rozpoznawania Tablic Rejestracyjnych (ARTR), w zakresie monitorowania odcinka litewskiego. 

2. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

31. Podlaski Urząd Celno-

Skarbowy 

w Białymstoku 

1. Prowadzenie Centrum Współpracy Służb Granicznych, Celnych i Policyjnych Rzeczypospolitej Polskiej i Republiki 

Litewskiej w Budzisku. 

2. Realizacja zadań wsparcia Centrum Kompetencyjnego Zwalczania Przestępczości Ekonomicznej w Środowisku 

Elektronicznym „Cybercentrum” funkcjonującego w Urzędzie Celno-Skarbowym w Opolu. 

3. Realizacja zadań właściwych dla Krajowego Punktu Kontaktowego (NCP PL). 

4. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

XI. Województwo pomorskie 

32. Izba Administracji 

Skarbowej w Gdańsku 

1. Realizacja zadań w zakresie morskiego i kolejowego obrotu towarowego z zagranicą, w tym zwalczanie przestępczości 

na morskich wodach wewnętrznych, morzu terytorialnym oraz w strefie przyległej. 

2. Wykonywanie zadań wynikających z rozporządzenia Rady (WE) nr 2173/2005 w sprawie ustanowienia systemu 

zezwoleń na przywóz drewna do Wspólnoty Europejskiej FLEGT. 

3. Wydawanie pozwoleń na: 

1) ustanowienie regularnej linii żeglugowej, o których mowa w art. 120 rozporządzenia delegowanego, oraz do 
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prowadzenia procedury konsultacyjnej, o której mowa w art. 195 rozporządzenia wykonawczego; 

2) wystawianie manifestu „dzień po”, o których mowa w art. 204 rozporządzenia wykonawczego; 

3) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie w formie papierowej dla towarów 

przewożonych drogą morską, o których mowa w art. 26 przejściowego rozporządzenia delegowanego; 

4) korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie na manifeście elektronicznym dla towarów 

przewożonych drogą morską oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o których mowa w art. 28 

przejściowego rozporządzenia delegowanego jeżeli statki rozpoczynają rejs z portów lub docelowo wpływają do 

portów w Gdyni, Gdańsku, Władysławowie, Ustce lub Elblągu. 

4. Wykonywanie badań psychofizjologicznych kandydatów do Służby Celno-Skarbowej i funkcjonariuszy Służby Celno-

Skarbowej zleconych przez komórkę Ministerstwa Finansów właściwą do spraw zwalczania przestępczości 

ekonomicznej. 

5. Wspieranie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach relacji z klientami w zakresie 

zapewnienia rozwoju i utrzymania biznesowego usług udostępnianych w ramach serwisu e-Urząd Skarbowy. 

XII. Województwo śląskie 

33. Izba Administracji 

Skarbowej 

w Katowicach 

1. Prowadzenie bezpośredniej współpracy z właściwymi organami administracji czeskiej, słowackiej i węgierskiej na 

podstawie zarządzenia nr 37 Szefa Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 6 marca 2017 r. w sprawie wyznaczenia 

jednostek odpowiedzialnych za wymianę informacji o VAT oraz sposobu realizacji wymiany informacji o VAT. 

2. Realizacja zadań w zakresie Krajowego Administratora Systemu Śledzenia Ruchu i Pochodzenia Wyrobów 

Tytoniowych (Track&Trace). 

3. Koordynowanie systemu sprawozdawczości OWNRES przez Strategiczne Centrum Analiz, w tym wyznaczania osób 

Administratora i Zatwierdzającego oraz rozstrzygania o właściwości izby, bądź powierzeniu izbie sporządzenia i 

aktualizacji sprawozdania OWNRES. 

4. Realizacja zadań w sprawach informacji finansowej w zakresie rejestrów działalności na rzecz spółek lub trustów oraz 

działalności w zakresie walut wirtualnych. 

5. Wspieranie komórki organizacyjnej Ministerstwa Finansów właściwej w sprawach relacji z klientami w zakresie 

zapewnienia rozwoju i utrzymania biznesowego usług udostępnianych w ramach serwisu e-Urząd Skarbowy. 
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34. Śląski Urząd Celno-

Skarbowy 

w Katowicach 

Realizacja zadań w zakresie obsługi Polsko-Czeskiego Centrum Współpracy Służb Granicznych, Policyjnych i Celnych w 

Chotebuz zgodnie z umową z dnia 21 czerwca 2006 r. między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Czeską o współpracy w 

zwalczaniu przestępczości, ochronie porządku publicznego oraz o współpracy na terenach przygranicznych (Dz. U. z 2007 

r. Nr 177 poz. 1246). 

35. Urząd Skarbowy 

w Dąbrowie Górniczej 

1. Prowadzenie analiz zaległości podatników/kontrahentów oraz kierowanie niezapłaconych należności do postępowania 

wierzycielskiego w zakresie dochodów scentralizowanych. 

2. Udzielanie wsparcia podatnikom/kontrahentom, organom i klientom instytucjonalnym w zakresie zaległości 

dotyczących dochodów scentralizowanych, do poboru których wyznaczony został Naczelnik Urzędu Skarbowego w 

Nowym Targu na podstawie rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie 

wyznaczenia organów do wykonywania niektórych zadań Krajowej Administracji Skarbowej oraz określenia 

terytorialnego zasięgu ich działania (Dz. U. z 2017 r. poz. 488). 

XIII. Województwo świętokrzyskie 

36. Izba Administracji 

Skarbowej w Kielcach 

Realizacja zadań w zakresie wykonywania badań psychofizjologicznych kandydatów do Służby Celno-Skarbowej i 

funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej zleconych przez komórkę Ministerstwa Finansów właściwą do spraw zwalczania 

przestępczości ekonomicznej. 

XIV. Województwo warmińsko-mazurskie 

37. Izba Administracji 

Skarbowej w Olsztynie 

1. Prowadzenie obsługi Krajowego Punktu Kontaktowego Grupy Zarządzania Ryzykiem – CELBET. 

2. Prowadzenie obsługi siedziby Grupy Eksperckiej CELBET 3. 

XV. Województwo wielkopolskie 

38. Izba Administracji 

Skarbowej w Poznaniu 

1. Prowadzenie Biura Wymiany Informacji Podatkowych. 

2. Rejestracja eksporterów i ponownych nadawców towarów w systemie zarejestrowanych eksporterów (REX), zmiany i 

aktualizacji danych rejestracyjnych oraz cofnięcia rejestracji, z wykorzystaniem funkcjonalności komponentów 

informatycznych SISC. 

3. Rejestracja, aktualizacji oraz dezaktywacji danych osób i podmiotów oraz uprawnień na Platformie Usług 
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Elektronicznych Skarbowo-Celnych (PUESC), z wykorzystaniem funkcjonalności komponentów informatycznych 

SISC. 

4. Nadawanie, aktualizacja i unieważnianie numerów EORI, z wykorzystaniem funkcjonalności komponentów 

informatycznych SISC. 

5. Prowadzenie analizy danych z wymiany informacji podatkowych w kontekście zwalczania oszustw podatkowych w 

VAT i podatkach od dochodu, majątku lub kapitału oraz danych dostępnych w systemach informatycznych i ich 

dystrybucja w ramach jednostek organizacyjnych KAS. 

6. Realizacja zadań związanych z uczestnictwem w pierwszym obszarze roboczym zdecentralizowanej sieci współpracy 

w dziedzinie podatku VAT Eurofisc. 

7. Współpraca w zakresie wymiany danych z systemami zarządzanymi przez Komisję Europejską. 

8. Koordynowanie procesu zamówień wspólnych realizowanych przez izby administracji skarbowej. 

9. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

10. Prowadzenie Centralnego Rejestru Podmiotów Akcyzowych, z wykorzystaniem funkcjonalności komponentów 

informatycznych SISC. 

39. Wielkopolski Urząd 

Celno-Skarbowy 

w Poznaniu 

1. Prowadzenie Krajowego Punktu Kontaktowego Regionalnego Operacyjnego Biura Łącznikowego Europa Wschodnia i 

Środkowa. 

2. Realizacja zadań, o których mowa w § 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie przeciwdziałania wykorzystywaniu sektora 

finansowego do wyłudzeń skarbowych. 

XVI. Województwo zachodniopomorskie 
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40. Izba Administracji 

Skarbowej w Szczecinie 

1. Prowadzenie Rejestru Należności Publicznoprawnych. 

2. Prowadzenie postępowań w sprawie stwierdzania nieściągalności lub uznawania za nieściągalne tradycyjnych środków 

własnych UE z tytułu należności celnych. 

3. Prowadzenie obsługi Systemu Statystyki Obrotów Handlowych pomiędzy państwami członkowskimi Unii Europejskiej 

INTRASTAT polegających na przyjmowaniu zgłoszeń, kontroli danych, prowadzeniu postępowań i prowadzeniu 

drugiej linii wsparcia merytorycznego helpdesk. 

4. Prowadzenie obsługi Systemu Statystyki Obrotów Handlowych z krajami trzecimi EXTRASTAT polegających na 

koordynacji systemowej weryfikacji statystycznej poprawności danych ze zgłoszeń celnych i przekazywania jej 

wyników do urzędów celno-skarbowych oraz przyjmowania i kontroli danych z deklaracji statystycznych dotyczących 

odprawy scentralizowanej realizowanej pomiędzy co najmniej dwoma państwami członkowskimi Unii Europejskiej. 

5. Realizacja zadań o charakterze statystyczno-analitycznym w odniesieniu do danych dotyczących 

wewnątrzwspólnotowego obrotu towarowego pomiędzy Polską a krajami UE, ze szczególnym uwzględnieniem danych 

zawartych w systemie INTRASTAT. 

6. Koordynowanie sprawozdawczości w aplikacji WOMIS przez jednostkę prowadzącą postępowania w sprawie 

stwierdzania nieściągalności lub uznawania za nieściągalne tradycyjnych środków własnych UE z tytułu należności 

celnych, w tym wyznaczania osób Administratora i Zatwierdzającego. 

7. Wydawanie pozwoleń na: 

1) ustanowienie regularnej linii żeglugowej, o których mowa w art. 120 rozporządzenia delegowanego, oraz do 

prowadzenia procedury konsultacyjnej, o której mowa w art. 195 rozporządzenia wykonawczego; 

2) wystawianie manifestu „dzień po”, o których mowa w art. 204 rozporządzenia wykonawczego; 

3)  korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie w formie papierowej dla towarów 

przewożonych drogą morską, o których mowa w art. 26 przejściowego rozporządzenia delegowanego; 

4)      korzystanie z procedury tranzytu unijnego w oparciu o zgłoszenie na manifeście elektronicznym dla towarów 

przewożonych drogą morską oraz do prowadzenia procedury konsultacyjnej, o których mowa w art. 28 

przejściowego rozporządzenia delegowanego jeżeli statki rozpoczynają rejs z portów lub docelowo wpływają do 

portów w Szczecinie, Świnoujściu, Darłowie, Kołobrzegu, Policach, Stepnicy, Trzebieży lub Nowym Warpnie. 

41. Zachodniopomorski 

Urząd Skarbowy 

Przyjmowanie i obsługa oraz udostępniania sprawozdań finansowych podatników podatku dochodowego od osób prawnych 
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w Szczecinie oraz podatników podatku dochodowego od osób fizycznych. 

42. Zachodniopomorski 

Urząd Celno-Skarbowy 

w Szczecinie 

1. Wspieranie Centrum kompetencyjnego funkcjonującego w Śląskim Urzędzie Celno-Skarbowym w Katowicach w 

zakresie identyfikacji zagrożeń i zwalczania przestępczości w obszarze wyrobów energetycznych. 

2. Prowadzenie wsparcia Centrum kompetencyjnego w Mazowieckim Urzędzie Celno-Skarbowym w Warszawie w 

zakresie zarządzania procesem eliminacji oszustw karuzelowych oraz przeciwdziałania tym oszustwom w obszarze 

paliw i ich substytutów. 

43. Trzeci Urząd Skarbowy 

w Szczecinie 

1. Prowadzenie Rejestru Zastawów Skarbowych. 

2. Wykonywanie zadań Centrum Organu Wierzyciela, w tym wykonywanie zadań wierzycielskich w odniesieniu do 

obowiązków wynikających z: 

1) wydanych przez naczelnika urzędu celno-skarbowego decyzji, postanowień lub mandatów karnych;  

2) przyjętych przez naczelnika urzędu celno-skarbowego zgłoszeń celnych, deklaracji, informacji o opłacie 

paliwowej, opłacie emisyjnej albo informacji o dopłatach;  

3) wydanych przez dyrektora izby administracji skarbowej decyzji lub postanowień; 

4) wydanych przez naczelnika urzędu celno-skarbowego decyzji w zakresie podatku akcyzowego oraz podatku od 

wydobycia niektórych kopalin; 

5) orzeczeń sądowych, których wykonanie następuje w trybie przepisów ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 


